АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023                                                                                                              № 171
с. Тегульдет

Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 28 декабря 2022 года № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановление Администрации Томской области от 27.09.2019 №361а "Об утверждении государственной программы "Cоциальная поддержка населения Томской области"", решением Думы Тегульдетского района от 22 декабря 2022 года № 33 «О бюджете Тегульдетского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением  Совета Тегульдетского сельского поселения от 28 декабря 2022 года № 33 «О бюджете Тегульдетского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и в целях установления расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетское сельское поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках государственной программы "Cоциальная поддержка населения Томской области":
        1.1 за счет субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Федеральный бюджет) 2443052 (Два миллиона четыреста сорок три тысячи пятьдесят два) рубля 31 копейка;
         1.2 за счет субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Областной бюджет) 132600 (Сто тридцать две тысячи шестьсот) рублей 73 копейки;
          1.3 за счет субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Федеральный бюджет (софинансирование) 19813 (Девятнадцать тысяч восемьсот тринадцать) рублей 96 копеек.
 	2. Установить, что исполнение расходного обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Администрации Тегульдетского сельского поселения.
3. Определить, что Администрации Тегульдетского сельского поселения является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением расходного обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» http://tegsp.ru, в информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тегульдетского
сельского поселения                                                                                        В.С Житник

[bookmark: _GoBack]

Исп. Кобзарь Ольга Петровна
тел. 8(38246) 2-19-13